


 
I I I /1016 Stranč ice -  Kunice, PD  A.  Průvodní  zpráva 
Projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS) 

   
Atelier PROMIKA s.r.o.  2 

OBSAH: 
OBSAH: ................................................................................................................................................... 2 

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE .............................................................................................................. 3 

A.1.1. Údaje o stavbě ..................................................................................................................... 3 

a) Název stavby ........................................................................................................................... 3 

b) Místo stavby ............................................................................................................................. 3 

c) Předmět dokumentace ............................................................................................................ 3 

A.1.2. Údaje o stavebníkovi ........................................................................................................... 3 

A.1.3. Údaje o zpracovateli dokumentace ..................................................................................... 4 

A.2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ ................ 4 

A.3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ ........................................................................................... 4 

a) Geodetické podklady ............................................................................................................... 4 

b) Geologické podklady ............................................................................................................... 4 

c) Ostatní ..................................................................................................................................... 4 

PŘÍLOHY ................................................................................................................................................. 5 

 

  



 
I I I /1016 Stranč ice -  Kunice, PD  A.  Průvodní  zpráva 
Projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS) 

   
Atelier PROMIKA s.r.o.  3 

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

A.1.1. ÚDAJE O STAVBĚ 

A) NÁZEV STAVBY  
III/1016 Strančice - Kunice, PD 

B) MÍSTO STAVBY 
Středočeský kraj,  
k. ú. Strančice [756067] 
k. ú. Všechromy [787094] 
k. ú. Kunice u Říčan [677230] 
k. ú. Dolní Lomnice u Kunic [677213] 

C) PŘEDMĚT DOKUMENTACE 
Návrh rekonstrukce silnice III/1016 v úseku mezi provozním 
staničením km 0,03 a km 2,02, tj. mezi křižovatkou s III/1015 
ve Strančicích a křižovatkou s ulicí Sportovní v Kunicích. Bude 
provedena obnova vodorovného a svislého dopravního 
značení. V úseku od Strančic k autobusovým zastávkám 
Kunice, U Dálnice bude uložena odvodňovací drenáž, od této 
zastávky k mostu přes Kunický potok bude uložena dešťová 
kanalizace. Celková délka rekonstruovaného úseku je 1,99 
km. Součástí PDPS je také výstavba chodníku a veřejného 
osvětlení mezi obcemi Strančice (obchodní centrum 
Strančice) a Kunice (Na Návsi) v délce 1,1 km. PDPS 
obsahuje návrh dopravně inženýrských opatření. 

A.1.2. ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI 

pro stavební objekty SO 010, 101, 102, 180, 190, 301, 801: 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. 
Zborovská /8111, 150 21 Praha 5 - Smíchov 
IČ: 00066001 
DIČ: CZ00066001 

pro stavební objekty SO 110.1, 401.1: 
Obec Kunice 
Na Návsi 92 
251 63  Kunice 

pro stavební objekty SO 110.2, 401.2: 
Obec Strančice 
Revoluční 383 
251 63  Strančice 

  



 
I I I /1016 Stranč ice -  Kunice, PD  A.  Průvodní  zpráva 
Projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS) 

   
Atelier PROMIKA s.r.o.  4 

A.1.3. ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE 

pro stavební objekty SO 010, 101, 102, 180, 190, 301, 801: 
NOVÁK & PARTNER, s.r.o.  
V Olšinách 2300/75 
100 00, Praha 10 

pro stavební objekty SO 110.1, 401.1 a 110.2, 401.2: 
Atelier PROMIKA s.r.o.,  
Muchova 9, 160 00 Praha 6, Telefon: +420 233 081 261 
Email: promika@promika.cz, Datová schránka: teynx2V 
IČ: 26080273, DIČ: CZ26080273 
Vypracoval: Ing. Michael Kudera,  
Ing. Petr Peštál, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
ČKAIT 0013113 

A.2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A 
TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 
Objekty přípravy staveniště: 
• SO 010 Příprava území  

Objekty pozemních komunikací: 
• SO 101 Rekonstrukce III/1016, úsek Strančice - Kunice 
• SO 101.1 Rekonstrukce III/1016 - odvodnění 
• SO 102 Rekonstrukce III/1016, úsek Na Návsi - Sportovní 
• SO 110.1 Chodníky Kunice 
• SO 110.2 Chodníky Strančice 
• SO 180 Dopravně inženýrská opatření (DIO) 
• SO 190 Stálé dopravní značení  

Objekty vodohospodářské 
• SO 301 Dešťová kanalizace 

Objekty elektro a sdělovací 
• SO 401.1 Veřejné osvětlení Kunice 
• SO 401.2 Veřejné osvětlení Strančice 

Objekty úpravy území 
• SO 801 Náhradní výsadba 

A.3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 

A) GEODETICKÉ PODKLADY 
• III/1016 Strančice - Kunice, polohopisná a výškopisná mapa, souřadnicový systém 

JTSK, výškový systém Bpv, 09/2018, Michal Kříž - geodetické práce, Ing. Michal Kříž 

B) GEOLOGICKÉ PODKLADY 
• Inženýrskogeologický průzkum pro rekonstrukci komunikace III/1016 Strančice-

Kunice, 01/2019, Ing. Mgr. Jan Valenta, Ph.D. 

C) OSTATNÍ 
• Průzkum projektanta - místní šetření 
• Fotografická dokumentace pořízená projektantem, 09/2018 
• Dendrologický průzkum, 11/2018, Zahradní architektura Ing. Ivan Marek 



 
I I I /1016 Stranč ice -  Kunice, PD  A.  Průvodní  zpráva 
Projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS) 

   
Atelier PROMIKA s.r.o.  5 

• Diagnostika vozovky a návrh opravy silnice III/1016 Strančice – Kunice, 03/2019 
Fakulta stavební Českého vysokého učení technického v Praze 

• Orientační zákres stávajících inženýrských sítí dle podkladů příslušných správců 
• Webový portál ČÚZK 
• Závěry konzultací a připomínek z uskutečněných jednání v průběhu zpracování 

dokumentace, vyjádření dotčených orgánů státní správy a jednotlivých správců 
inženýrských sítí 

• Platné zákony a vyhlášky 
• Platné normy, technické předpisy, vzorové listy, technické kvalitativní podmínky, 

zejména: 
- ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací, 2006 + Změna Z1, 2010 + 

Oprava 1, 2012, 
- ČSN 73 6101 Projektování silnic a dálnic, 2018, 
- Technické podmínky Ministerstva dopravy TP 133 Zásady pro vodorovné 

dopravní značení na PK, 2013 
- Technické podmínky Ministerstva dopravy TP 65 Zásady pro dopravní značení 

na pozemních komunikacích, 2013, 
- Technické podmínky Ministerstva dopravy TP 100 Zásady pro orientační 

dopravní značení na pozemních komunikacích, 2017. 

PŘÍLOHY 
1. Zpráva o zapracování závazných stanovisek dotčených orgánů, stanovisek vlastníků veřejné 

dopravní a technické infrastruktury, popř. vyjádření účastníků řízení 





III/1016 Strančice - Kunice, PD   A.  Průvodní  zpráva 
Dokumentace pro vydání společného povolení stavby (DÚSP) příloha č.1 

1 
 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA - PŘÍLOHA Č. 1 

Zpráva o zapracování závazných stanovisek dotčených orgánů a 
stanovisek vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury: 
 
 Stanovisko projektanta komentuje a vysvětluje plnění připomínek a podmínek 
vztahujících se k projektové dokumentaci. 
 
Stanoviska dotčených orgánů: .................................................................................... 2 

A.1 Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, úz. odbor Kolín ................... 2 

A.2 Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze ............. 2 

A.3 Policie České republiky, KŘPSK, územní odbor Praha venkov JIH .............. 2 

A.4 NIPI bezbariérové prostředí ........................................................................... 4 

A.5 Ústav archeologické památkové péče středních Čech .................................. 4 

A.6 Město Říčany, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje ............... 4 

A.7 Město Říčany, Odbor životního prostředí ...................................................... 4 

A.8 Město Říčany, Odbor správních agend a dopravy, silniční správní úřad ....... 8 

A.9 Obec Strančice .............................................................................................. 8 

A.10 Ministerstvo dopravy (silniční správní úřad) .................................................. 8 

A.11 Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 9 

A.12 Ředitelství silnic a dálnic ČR ......................................................................... 9 

A.13 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje ................................... 10 

A.14 Lesy České republiky, Správa toků ............................................................. 10 

A.15 Povodí Vltavy, závod Dolní Vltava ............................................................... 11 

Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury: ............................ 13 

B.1 1. SčV .......................................................................................................... 13 

B.2 CEFIL .......................................................................................................... 13 

B.3 ČEPRO ........................................................................................................ 13 

B.4 Česká telekomunikační infrastruktura .......................................................... 13 

B.5 České radiokomunikace .............................................................................. 13 

B.6 GasNet zastoupená společností GridServices ............................................ 13 

B.7 I.T.V. CZ ...................................................................................................... 14 

B.8 Osvětlení Týnec........................................................................................... 15 

B.9 T-Mobile Czech Republic ............................................................................ 15 

B.10 ÚVT Internet ................................................................................................ 15 

B.11 Vodafone Czech Republic ........................................................................... 15 

B.12 VODOS ....................................................................................................... 15 

B.13 ČEZ Distribuce ............................................................................................ 16 

B.14 Ministerstvo obrany ČR, Oddělení ochrany územních zájmů Praha............ 18 

B.15 NET4GAS .................................................................................................... 18 

B.16 Služby Kunice .............................................................................................. 18 

B.17 Státní pozemkový úřad ................................................................................ 19 

B.18 Telco Pro Services ...................................................................................... 19 

B.19 ČEZ ICT Services ........................................................................................ 19 

B.20 Želivská provozní ......................................................................................... 19 

Požadavky vlastníků dotčených pozemků: ............................................................... 20 

C.1 Obchodní centrum Strančice ....................................................................... 20 

 
  



III/1016 Strančice - Kunice, PD   A.  Průvodní  zpráva 
Dokumentace pro vydání společného povolení stavby (DÚSP) příloha č.1 

2 
 

Stanoviska dotčených orgánů: 

A.1 Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, úz. odbor Kolín 
souhlasné závazné stanovisko při splnění podmínek: 

- V průběhu výkopových prací je nutné řádně označit objížďky, zajistit dostatečně 
únosné můstky pro min. únosnost 80 kN a požární technice umožnit příjezd a 
průjezd ke všem objektům, které se v lokalitě dotčené stavbou nacházejí a 
zajistit přístup k venkovním hydrantům a ovládacím armaturám inženýrských 
sítí. – informace pro zhotovitele; zhotovitel musí staveniště uzpůsobit tak ,aby 
byl tento požadavek splněn 

- Investor zašle kopii rozhodnuti o uzavření místních komunikací, případně 
omezení provozu na komunikacích, včetně situačního plánku a stanovením 
objízdných tras na HZS Stč. kraje, územní odbor Kolín, Polepská 634, 280 02, 
Kolín, 15 dní předem.  – informace pro investora 

- Upozorňujeme, že předložená dokumentace - není opatřena autorizačním 
razítkem projektanta, který je oprávněn v rozsahu svého oboru, popřípadě 
specializace pro kterou mu byla udělena autorizace, vykonávat tyto vybrané a 
další odborné činnost dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. – dokumentace 
bude opatřena autorizačním razítkem projektanta při předložení stavebnímu 
úřadu se žádostí o vydání společného povolení 

A.2 Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze 
souhlasné závazné stanovisko při splnění podmínek: 

- Zvýšení úrovně hluku při provádění rekonstrukce bude eliminováno vhodnými 
technickými opatřeními (stavebními clonami). – informace pro zhotovitele 

- Z hlediska vlivu na obyvatele území stavby bude po dobu rekonstrukce silnice 
největší zátěží hluk při odstraňování krytu vozovky. Tyto práce však budou prováděny 
pouze po časově omezenou dobu tak, aby nebyl překročen denní limit hlukové 
zátěže. – informace pro zhotovitele 

- Dodavatel stavby zaručí, že při stavbě hluk ze stavební činnosti nepřekročí 
hygienické limity dané Nařízením v chráněném venkovním prostoru. Pro dodržení 
hlukových hladin musí zhotovitel stavebních prací používat v průběhu prací stroje a 
mechanismy v dobrém technickém stavu, jejichž hlučnost nepřekračuje hodnoty 
stanovené v technickém osvědčení. Vzhledem k tornu, že nejde technicky 
zabezpečit, aby stavební práce byly prováděny bezhlučně, je třeba upozornit 
obyvatele okolní obytné zástavby na zvýšenou hlučnost po dobu stavby. – informace 
pro zhotovitele 

A.3 Policie České republiky, KŘPSK, územní odbor Praha venkov JIH 
souhlasné stanovisko při splnění podmínek: 

- Parametry komunikace budou v souladu s platnou normou ČSN 73 6101 - 
„Projektování silnic a dálnic". – požadavek v souladu s PD 

- Připojení rekonstruované komunikace ke stávající silnicím bude odpovídat 
normě ČSN 73 6102 - „Projektování křižovatek na silničních komunikacích". - 
splněno 

- Chodník bude řešen jako bezbariérový a bude vybaven prvky pro bezpečný a 
samostatný pohyb zrakově postižených, projekt a provedení stavby bude 
odpovídat požadavkům, které jsou stanoveny ve vyhl. 398/2009 Sb. o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb včetně 



III/1016 Strančice - Kunice, PD   A.  Průvodní  zpráva 
Dokumentace pro vydání společného povolení stavby (DÚSP) příloha č.1 

3 
 

normových šířek a odstupů od komunikace (extravilán obce). Případně jiné 
řešení zabezpečení chodců. - bezbariérové užívání stavby je navrženo v 
souladu s vyhláškou 398/2009 Sb. s výjimkou maximálního podélného sklonu 
chodníku, který je dán stávajícím výškovým průběhem komunikace III/1016 a je 
v úseku km 0,92 až km 1,16 vyšší než 8,33 %. Vzhledem ke sklonu chodníku 
přesahujícího v tomto úseku 10 % a nemožnosti upravit původní podélný sklon 
komunikace není možné v souladu s vyhláškou 398/2009 Sb. navrhnout na 
úseku chodníku odpočívadla o délce nejméně 1 500 mm po 200m úsecích. Dále 
není v podjezdu dálnice D1 (v délce 30 m) dodržena požadovaná šířka 
chodníku. Z důvodu zachování minimální šířky vozovky a funkčního 
odvodňovacího zařízení dálnice není možné navrhnout chodník v požadované 
šířce bez nákladné přestavby dálničního podjezdu. 

- Inženýrské sítě budou vedeny v souladu s § 36 výše citovaného zákona č. 
13/1997 Sb.. – požadavek je v souladu s PD – nové či překládané inženýrské 
sítě budou v souladu s § 36 odst. 4 podélně uloženy v chodnících a přilehlých 
zelených pásech, dešťová kanalizace, která je zřízena pro potřeby komunikace, 
bude uložena do vozovky (v souladu s § 36 odst. 2) 

- Na přechodech pro chodce a místech pro přecházení bude dodržena podmínka 
dostatečného rozhledu (chodec x vozidlo a opačně) – v rámci PD jsou navržena 
nová místa pro přecházení splňující současné normové požadavky na rozhled, 
ve stávajícím stavu se v úseku nacházejí přechody nebo místa pro přecházení, 
u kterých není možné zajistit současné normové požadavky na rozhled, tato 
místa budou řešena pouze jako místa pro překonání vozovky 

- Po realizaci stavby je nutné doložit kvalitu osvětlení dopravního prostoru 
měřícím protokolem prokazující splnění normy ČSN EN 13201 o osvětlení 
pozemních komunikaci – informace pro investora 

- Jestliže by došlo v souvislosti s výstavbou k omezení silničního provozu na 
pozemních komunikacích, požadujeme v dostatečném předstihu před 
zahájením prací předložení dopravně inženýrského opatření k odsouhlasení. – 
při výstavbě dojde k omezení silničního provozu, předběžný návrh DIO je 
součástí této PD; před samotnou realizací uzavírky (cca 30 dní před začátkem 
akce) předloží investor žádost o vyjádření k aktualizovanému návrhu DIO, který 
bude přizpůsoben a upraven výše uvedeným požadavkům, aktuální dopravní 
situaci v místě a aktuálním právním normám a technickým předpisům. 

- Dopravní inspektorát PČR Praha venkov - JIH si vyhrazuje možnost stanovit 
další podmínky, které si vyžádají naléhavé okolnosti při zajišťování bezpečnosti 
a plynulosti silničního provozu. – informace pro investora 

- K autobusovým zastávkám v křižovatce silnice III/1016 a III/1015 u OD Billa v 
obci Strančice sdělujeme, že autobusová zastávka ve směru jízdy od obce 
Kunice do obce Strančice se nachází v blízkosti křižovatky předmětných 
komunikacích. Z hlediska bezpečnosti a plynulosti silničního provozu a 
možnosti tvorby kolizních situací je nutné tuto přesunout do jiného místa. – 
poloha zastávky byla změněna dle požadavku PČR  

- Na základě minulých jednání naše součást preferovala do obce Strančice 
provést zklidňující opatření jako je např. vjezdová brána. – předpokládá se, že 
zklidňující opatření budou provedena v rámci jiné akce, která bude řešit 
přestavbu křižovatky III/1016 a III/1015; umístění vjezdové brány by si vyžádalo 
zábor soukromých pozemků a kácení několika stromů; přitom vzdálenost mezi 
koncem obce Kunice a začátkem obce Strančice je pouze zhruba 400 m, po 
realizaci chodníku a veřejného osvětlení bude na řidiče komunikace působit 



III/1016 Strančice - Kunice, PD   A.  Průvodní  zpráva 
Dokumentace pro vydání společného povolení stavby (DÚSP) příloha č.1 

4 
 

dojmem intravilánu, navíc šířka zpevnění vozovky je pouze 5,5 m – zklidňující 
opatření dle názoru projektanta nejsou nezbytně nutná 

- Dále se jeví jako vhodné realizovat dopravní opatření např. VDZ v prostoru 
křižovatky III/1016 a III/1015. Tímto opatření dojde k usměrnění jízdy vozidel. - 
předpokládá se, že přestavbu křižovatky III/1016 a III/1015 bude řešeno v rámci 
jiné akce  

- Místní úprava provozu na pozemních komunikacích bude projednána v 
dostatečném předstihu před zahájením kolaudačního řízení k předmětné 
stavbě. – informace pro investora 

A.4 NIPI bezbariérové prostředí 
souhlasné stanovisko: 

- K předložené dokumentaci nemáme žádné další připomínky. Veškeré 
připomínky, týkající se vodicího pásu přechodu v km 0,85, stávajících úprav pro 
nevidomé u zastávky v km 1,25 a u čp. 9 a další dotazy byly zapracovány a 
zodpovězeny v rámci e-mailové komunikace. – PD byla upravena dle veškerých 
požadavků NIPI; přechod pro chodce v km 0,85 přes ulici K Bytovkám byl z PD 
odebrán 

A.5 Ústav archeologické památkové péče středních Čech 
souhlasné stanovisko při splnění podmínek: 

- Samozřejmou podmínkou realizace stavby je respektování příslušných 
paragrafů památkového zákona. – informace pro zhotovitele a investora 

- Ve smyslu ustanovení zákona č. 20/87 Sb. ve znění zákona č. 242/92 Sb. bude 
nutný základní výzkum provedený odbornou organizací. (Skrývku ornice a 
všechny zemní práce spojené s plochou staveniště je třeba od jejich zahájení 
sledovat, kresebně, fotograficky a písemně dokumentovat odbornou organizací. 
Mimo tyto práce je nutné provést další výzkum v případě, kdy budou, skrývkou 
nebo jiným zásahem do terénu, narušeny archeologické struktury). 
Archeologický výzkum vyvolaný zemními pracemi je hrazen investorem. Je 
nutné na něj v dostatečném časovém předstihu uzavřít smlouvu s oprávněnou 
archeologickou organizací. – informace pro zhotovitele a investora 

- Písemné potvrzení o provedení výzkumu bude ukončením akce z hlediska 
archeologické památkové péče. – informace pro zhotovitele a investora 

- Upozorňujeme investora, že v projektové přípravě a harmonogramu stavby a 
tím také v rozpočtu je potřebné věnovat pozornost této problematice, vyhradit 
dostatek času a financí na provedení vynuceného výzkumu. – v PD je 
požadavek na provedení základního archeologického výzkumu uveden; 
archeologický průzkum je položkou v soupisu prací ve stupni PDPS 

A.6 Město Říčany, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje 
závazné stanovisko – záměr je přípustný po splnění podmínek: 

- Záměr bude proveden v souladu s částí předložené dokumentace, která je 
přílohou tohoto závazného stanoviska. 

A.7 Město Říčany, Odbor životního prostředí 
A) stanovisko orgánu ochrany zemědělského půdního fondu - bez připomínek 
B) stanovisko orgánu státní správy lesů - bez připomínek 
C) stanovisko orgánu státní správy myslivosti - bez připomínek 
 
D) stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny – podmínky: 



III/1016 Strančice - Kunice, PD   A.  Průvodní  zpráva 
Dokumentace pro vydání společného povolení stavby (DÚSP) příloha č.1 

5 
 

- 1. Fyzické a právnické osoby jsou povinny při provádění stavebních prací 
postupovat tak, aby nedocházelo k nadměrnému úhynu rostlin a zraňování 
nebo úhynu živočichů nebo ničení jejich biotopů, kterému lze zabránit technicky 
i ekonomicky dostupnými prostředky. – informace pro zhotovitele 

- 2. V průběhu stavby budou ponechané dřeviny chráněny před poškozováním a 
ničením. Při realizaci akce bude postupováno dle ČSN DIN 83 9061 ,,Ochrana 
stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích“.  – informace pro 
zhotovitele 

- 3. Výkopové práce bude nutné provádět ve vzdálenosti 2,5 m od paty stromů, 
nesmí přitom dojít k přesekání kořenů o průměru větším než 5 cm. V případě, 
že tuto vzdálenost nebude možno dodržet, výkopové práce budou prováděny 
ručně. – informace pro zhotovitele 

- 4. Kořenová zóna (prostor pod korunou dřevin) nesmí být zatěžována 
pojížděním a odstavováním stavebních mechanizmů, snižováním, či 
navážením terénu. Dřeviny budou ochráněny před poškozením chemickým 
(látky škodlivé pro půdu nebo rostliny) i mechanickým (např. pohmoždění kůry 
kmene, větví a kořenů, apod.). – informace pro zhotovitele 

- 5. Stavební výkopy nesmí zůstat dlouhodobě odkryté a výkopová zemina ani 
jiný stavební materiál nebudou přihrnovány ke kmenům. Výkopy v blízkosti 
kořenového systému nebudou prováděny v období mrazů. – informace pro 
zhotovitele 

- 6. Pokud bude pro výše uvedenou stavbu nutné provést kácení dřevin 
rostoucích mimo les, upozorňujeme, že s platností od 1. 1. 2018 dle § 8, odst. 
(6) citovaného zákona ke kácení dřevin pro účely stavebního záměru 
povolovaného v územním řízení, v územním řízení s posouzením vlivů na 
životní prostředí, ve společném územním a stavebním řízení nebo společném 
územním a stavebním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí je 
nezbytné závazné stanovisko orgánu ochrany přírody. Toto závazné stanovisko 
vydává orgán ochrany přírody příslušný k povolení kácení dřevin (příslušný 
OÚ). Povolení kácení dřevin, včetně uložení přiměřené náhradní výsadby, je-li 
v závazném stanovisku orgánu ochrany přírody stanovena, vydává stavební 
úřad a je součástí výrokové části rozhodnutí v územním řízení, v územním 
řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, ve společném územním a 
stavebním řízení nebo společném územním a stavebním řízení s posouzením 
vlivů na životní prostředí. Projektová dokumentace stavby musí proto obsahovat 
všechny náležitosti stanovené vyhláškou č.189/2013 Sb., o ochraně dřevin a 
povolování jejich kácení. – požadované závazné stanovisko orgánu ochrany 
přírody ke kácení dřevin zajišťuje obec Strančice 

- 7. Rozhodnutí o udělení výjimky ze zákazů u památných dřevin vydal MěÚ v 
Říčanech, OŽP dne 12.6.2019 pod č.j.: 176016/2019-MURI/OŽP-00085. – 
konstatování (viz A.7 J)) 

- 8. Odvedení dešťových vod do koryta vodního toku (pokud se jedná o nové 
vyústění včetně opevnění, případně navýšení stávajícího opevnění koryta) 
bude projednáno dle ust. §4 odst.2 zákona - vydání závazného stanoviska k 
zásahu do významného krajinného prvku. – PD neobsahuje žádné nové 
vyústění dešťových vod, ani opravu opevnění vyústění a ani zásah do koryta 
vodního toku 

- 9. Kácení dřevin v nezastavitelném území, s o hledem k doplnění náhradní 
výsadby za pokácené dřeviny (viz. příloha, která je nedílnou součástí tohoto 



III/1016 Strančice - Kunice, PD   A.  Průvodní  zpráva 
Dokumentace pro vydání společného povolení stavby (DÚSP) příloha č.1 

6 
 

vyjádření), nepožadujeme projednat dle ust. §12 odst. 2 zákona – vydání 
závazného stanoviska k zásahu do krajinného rázu. – konstatování 

 
E) stanovisko orgánu odpadového hospodářství – podmínky: 

- Upozorňujeme především na § 10, § 12 a § 16 zákona o odpadech. Materiálové 
využití odpadů má přednost před jiným využitím odpadů a § 12 odst. 4 - každý 
je povinen zjistit, zda osoba, které předává odpady, je k jejich převzetí podle 
tohoto zákona oprávněna – je provozovatelem řádně schváleného zařízení k 
využití, odstranění, sběru nebo výkupu odpadů. Pokud se tato osoba 
oprávněním neprokáže, nesmí jí být odpad předán. – informace pro zhotovitele 

- Vyprodukovaný odpad je třeba maximálně recyklovat po vytřídění případných 
nebezpečných složek a nakládat s ním pouze v zařízeních k tomu určených dle 
§ 14 odst. 1 zákona o odpadech. Neupravený (do podoby recyklátu – výrobku 
řádně schváleným zařízením k nakládání s odpady) stavební a demoliční odpad 
nelze využít k terénním úpravám pro komunikace, pod budoucí objekty apod. – 
informace pro zhotovitele 

- K terénním úpravám, zásypům, obsypům apod. nebudou využity žádné odpady 
– především výše zmíněné neupravené stavební a demoliční odpady, dále 
komunální odpad, obalové a izolační odpady, plasty, kabely, trubky, keramika 
nebo jakékoliv jiné druhy odpadů. – informace pro zhotovitele 

- V rámci stavebních prací vyloučit odstranění odpadů pálením na staveništi v 
otevřených ohništích nebo ve stacionárních zdrojích. – informace pro 
zhotovitele 

- Vznikající odpady klasifikovat podle vyhlášky č. 93/2016 Sb. (Katalog odpadů) 
a shromažďovat je odděleně podle druhů. – informace pro zhotovitele 

- V průběhu stavby vést evidenci odpadů podle zákona č. 185/2001 Sb. a 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady v platném znění 
tak, aby byla kdykoliv přístupná kontrolním orgánům, a to včetně dokladů. – 
informace pro zhotovitele 

 
F) stanovisko orgánu ochrany ovzduší – podmínky: 

- V průběhu stavebních prací budou prováděna opatření k minimalizaci prašnosti 
v okolí stavby (kropení apod.). Zhotovitel stavby zajistí, aby vozidla před 
vjezdem ze staveniště na veřejnou komunikaci byla řádně očištěna. – informace 
pro zhotovitele 

 
G) vyjádření vodoprávního úřadu k žádosti o povolení k nakládání s povrchovými 
nebo podzemními vodami 

- Městský úřad v Říčanech, odbor životního prostředí - vodoprávní úřad, jako 
vodoprávní úřad (…) sděluje, že nebude ve věci zahajovat řízení 

-  
H) souhlasné závazné stanovisko vodoprávního úřadu při splnění podmínky: 

- 1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené 
vodoprávnímu úřadu, kterou vypracovala NOVÁK PARTNER, s.r.o., IČO: 
48585955, zodpovědný projektant Ing. Michal Chramosta, IČO: 45258155, 
autorizace ČKAIT: 647 — obor: IE01, vypracováno 10/2018, případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. – 
informace pro investora a zhotovitele 



III/1016 Strančice - Kunice, PD   A.  Průvodní  zpráva 
Dokumentace pro vydání společného povolení stavby (DÚSP) příloha č.1 

7 
 

- 2. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem. Zhotovitel ručí za 
bezpečné provádění stavby dle schváleného projektu a platných předpisů. – 
informace pro investora a zhotovitele 

- 3. Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní 
prohlídky: a) uložení sítí před záhozem b) závěrečná – informace pro investora 
a zhotovitele 

- 4. Budou splněny podmínky správce toku Lesy České republiky, s.p., Správa 
toků — oblast povodí Vltavy ze dne 20.5.2019, čj. LCR954/001728/2019 – viz 
A.14 

- 5. Budou splněny podmínky stanoviska správce povodí Povodí Vltavy, s.p., 
závod Dolní Vltava, ze dne 19.11.2018 zn. 61903/2018-242-Se: viz A.15 

- 6. Bez kolaudačního souhlasu nesmí být stavba užívána. Vodoprávní úřad bude 
pozván k závěrečné kontrolní prohlídce stavby. – informace pro investora 

- 7. Doba platnosti tohoto závazného stanoviska je 2 roky od jeho vydání. – 
informace pro investora 

 
I) stanovisko vodoprávního úřadu k žádosti o závazné stanovisko pro stavební objekt 
SO 101.1 Rekonstrukce III/1016 - odvodnění: 

- Městský úřad v Říčanech, odbor životního prostředí - vodoprávní úřad, jako 
vodoprávní úřad (…) sděluje, že nebude vydávat závazné stanovisko 

 
J) souhlasné stanovisko včetně povolení výjimky ze zákazu u 2 památných stromů 
při splnění podmínek: 

- Rekonstrukce komunikace bude provedena dle předložené PD, tzn. odstranění 
stávajícího asfaltového povrchu (cca 15 cm), pokládka nového asfaltového 
povrchu. Práce budou prováděny nejblíže ve vzdálenostech 2,5m a 5,6m od 
osy kmene památných dřevin — viz. příloha, která je nedílnou součástí tohoto 
rozhodnutí. – informace pro zhotovitele 

- Stromy budou chráněny proti mechanickému poškození (např. pohmoždění 
kůry kmene, větví a kořenů, poškození koruny) vozidly a stavebními stroji. – 
požadavek v souladu s PD; informace pro zhotovitele 

- Ochranné pásmo památných stromů nebude znečištěno látkami škodlivými pro 
rostliny nebo půdu, např. oleji, barvami, rozpouštědly, apod. - informace pro 
zhotovitele 

- V prostoru ochranného pásma památných stromů nebudou zřizovány 
mezideponie stavebního materiálu, asfaltového obrusu apod. – informace pro 
zhotovitele 

- Záměrem nedojde k redukci korun památných lip. – požadavek v souladu s PD 
– žádný zásah do jakékoliv části památných stromů není navržen; informace 
pro zhotovitele 

- Kořenové prostory stromů a vegetační plochy nesmějí být nadměrně 
zamokřeny či zaplaveny v důsledku stavebních činností. – informace pro 
zhotovitele 

- V případě, že přes veškerá učiněná opatření dojde k poškození památných 
dřevin, bude po dohodě s orgánem ochrany přírody přizvána odborná firma, 
která provede ošetření na náklady organizace, která za případné poškození 
bude odpovědná. – informace pro investora a zhotovitele 

 
K) souhlasné závazné stanovisko - odnětí pozemku ze ZPF při splnění podmínek: 



III/1016 Strančice - Kunice, PD   A.  Průvodní  zpráva 
Dokumentace pro vydání společného povolení stavby (DÚSP) příloha č.1 

8 
 

- Za odnětí půdy ze ZPF pro uvedení do souladu se skutečným stavem –  
obslužná komunikace k rodinným domům nebude stanoven odvod souladu s 
§ 11a odst.(1) písm. b) zákona. – informace pro investora 

- Podmínky stanovené v tomto souhlasu v zájmu ochrany zemědělského půdního 
fondu musí být obsaženy v územním rozhodnutí nebo stavebním povolení, 
které bude v této věci vydáno. – informace pro investora 

- Tento souhlas k odnětí půdy ze ZPF nečiní výše uvedené pozemky stavebními 
a nenahrazuje stanoviska ostatních orgánů státní správy. 

A.8 Město Říčany, Odbor správních agend a dopravy, silniční správní 
úřad 

stanovisko – připomínky: 
- Pro výstavbu nových pozemních komunikací požadujeme dodržovat platné 

normy a technické podmínky, zejména ust. § 9 a § 22 vyhlášky č. 501/2006 Sb. 
o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů. – 
PD splňuje požadavky platných norem a technických podmínek 

- Podle § 124 odst. 6 a § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, požádáte o stanovení místní 
úpravy silničního provozu na nově budované pozemní komunikaci a přilehlých 
pozemních komunikacích (svislé a vodorovné dopravní značení) odsouhlasené 
Policií ČR DI Praha - venkov - jih a to nejpozději 30 dní před kolaudačním 
řízením. – o stanovení místní úpravy provozu požádá investor nebo zhotovitel; 
PD obsahuje návrh stálého dopravního značení 

- V případě, že stavba ovlivní bezpečnost a plynulost silničního provozu, 
předložíte také návrh dopravního řešení odsouhlaseného Policií ČR DI Praha 
— venkov - jih. – PD obsahuje návrh stálého dopravního značení a návrh DIO 
během výstavby, PD byla zaslána k vyjádření Policii ČR DI Praha – venkov – 
jih, která vydala souhlasné stanovisko (viz bod A.3) 

- Projektová dokumentace stavby musí odpovídat vyhlášce č. 146/2008 Sb., o 
rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb. - PD byla 
vypracována dle přílohy 11 vyhlášky 499/2006 Sb. jako dokumentace pro 
vydání společného povolení stavby dálnice, silnice, místní komunikace a 
veřejné účelové komunikace v souladu s § 1 odst. 2 vyhlášky 146/2008 Sb.  

A.9 Obec Strančice 
souhlasné stanovisko 

A.10 Ministerstvo dopravy (silniční správní úřad) 
povolení zvláštního užívání dálnice D1 při splnění podmínek: 

- 1. Zvláštní užívání dle § 25 odst. 6 písm. d) zákona o pozemních komunikacích 
(umístění inženýrských sítí) se povoluje na dobu životnosti inženýrských sítí. – 
informace pro investora 

- 2. Stavba bude umístěna dle předložené projektové dokumentace „III/1016 
Strančice — Kunice" (NOVÁK & PARTNER, s.r.o. a Atelier PROMIKA s.r.o., 
10/2018). – informace pro investora a zhotovitele 

- 3. Na dálnici, silničním pomocném pozemku či v silničním ochranném pásmu 
nebude v souvislosti se stavbou jakýmkoliv způsobem prováděna písemná, 
obrazová, světelná reklama nebo propagace, která by byla viditelná z dálnice. 
– informace pro investora a zhotovitele 



III/1016 Strančice - Kunice, PD   A.  Průvodní  zpráva 
Dokumentace pro vydání společného povolení stavby (DÚSP) příloha č.1 

9 
 

- 4. Za průběh zvláštního užívání dálnice zodpovídá společnost obec Kunice, 
IČO 00240401, se sídlem Na Návsi 92, 251 63 Kunice. – informace pro 
investora 

A.11 Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství 

stanovisko: 
- Záměr nepodléhá posuzování vlivů na životní prostředí z hlediska zákona 

č. 100/2001 Sb. 
- Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb. lze vyloučit významný vliv předloženého 

záměru samostatně i ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi na předmět 
ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí 
stanovených příslušnými vládními nařízeními, které spadají do kompetence 
Krajského úřadu. 

- Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb. je záměr v souladu s Programem zlepšování 
kvality ovzduší zóna Střední Čechy — CZ02. Stavební práce lze zařadit pod 
kód opatření AB3 — Odstraňování bodových problémů na komunikační síti, 
AB14 — Podpora pěší dopravy a AB15 — Zvýšení plynulosti dopravy v 
intravilánu. Stavební činnost, která je spojená s tímto projektem, může být 
výrazným zdrojem prašnosti, především tuhých znečišťujících látek (PM10 a 
PM2,5), proto je nutné při provádění stavebních činností uplatnit taková opatření, 
která povedou k jejímu omezení. Opatření jsou uvedená v Metodice pro 
stanovení opatření ke snížení vlivů stavební činnosti na imisní zatížení 
částicemi PM10 a v Programu zlepšování kvality ovzduší zóna Střední Čechy — 
CZ02 v opatření BD3 Omezování prašnosti ze stavební činnosti. – informace 
pro zhotovitele 

- Realizace některých opatření, která jsou uvedená v Metodice pro stanovení 
opatření ke snížení vlivů stavební činnosti na imisní zatížení částicemi PM10 a 
v Programu zlepšování kvality ovzduší zóna Střední Čechy — CZ02, povede k 
omezení prašnosti v místě provádění stavby a tím dojde ke snížení vlivů záměru 
na kvalitu ovzduší v dotčené lokalitě. 

- Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu ve 
znění pozdějších předpisů - z projektové dokumentace vyplývá, že dojde k 
záboru ZPF. Pro trvalé odnětí zemědělské půdy ze ZPF je nutné získat před 
vydáním rozhodnutí dle stavebního zákona souhlas příslušného orgánu 
ochrany ZPF podle ustanovení § 9 zákona o ochraně ZPF. – o souhlas bylo 
požádáno a souhlas byl vydán dne 5. 4. 2019 (viz A.7 K)) 

A.12 Ředitelství silnic a dálnic ČR 
souhlasné stanovisko k DÚSP při splnění podmínek: 

- Stavba bude provedena dle dokumentace schválené ŘSD ČR, všechny změny 
budou vždy předloženy ke schválení. 

- Stavba bude stavebně-technicky zajištěna tak, aby v budoucnu nevznikly ze 
strany provozovatele stavby požadavky na kompenzaci škod plynoucích z 
provozu a údržby dálnice. – požadavek je v souladu s PD; informace pro 
investora a zhotovitele 

- Staveniště musí být zajištěno tak, aby v žádném případě nebyla stavební 
činností ohrožena bezpečnost provozu na dálnici. – požadavek je v souladu 
s PD; informace pro investora a zhotovitele 



III/1016 Strančice - Kunice, PD   A.  Průvodní  zpráva 
Dokumentace pro vydání společného povolení stavby (DÚSP) příloha č.1 

10 
 

- Prováděnou činností nesmí dojít k poškození součástí ani příslušenství dálnice 
a sítí ve správě ŘSD ČR. V případě jakéhokoliv poškození požadujeme uvedení 
do původního stavu na náklady investora. - informace pro investora a 
zhotovitele 

- Investor požádá dle ustanovení zákona č. 13/1997 Sb. O pozemních 
komunikacích, o povolení stavby v ochranném pásmu dálnice a o povolení 
zvláštního užíváni dálnice silniční správní úřad tj. odbor pozemních komunikací 
Ministerstva dopravy. – povolení zvláštního užívání bylo vydáno Ministerstvem 
dopravy ČR dne 29. 8. 2019 (viz A.10) 

- Před zahájením stavby je nutné projednat a uzavřít smlouvu o právu provést 
stavbu. Tyto smlouvy za ŘSD ČR uzavírá paní Mgr. Petra Hutařová, tel. 284 
009 419, e-mail: Petra.Hutarova@rsd.cz – informace pro investora a zhotovitele 

- Do 30 dnů po ukončení prací, nejpozději však při kolaudaci stavby, předá 
zhotovitel stavby na ŘSD ČR - provozní úsek situaci se zakreslením skutečného 
provedení stavby včetně geodetického zaměření stavby v rozsahu ochranného 
pásma dálnice. Geodetická dokumentace bude zpracována dle platných 
směrnic ŘSD ČR a to zejména dle směrnice B2 a C1. Předepsaným formátem 
je DGN verze 8. Příslušný interní předpis je na internetových stránkách 
www.rsd.cz. – informace pro zhotovitele 

- Zahájení a ukončení stavby nahlásí investor minimálně 5 dnů předem 
vedoucímu SSÚD č. 1 Mirošovice, tel. 323 656 123-5. – informace pro investora 
a zhotovitele 
 

souhlasné stanovisko k PD části SO 401 (veřejné osvětlení) při splnění podmínek: 
- Osvětlení podjezdu a veškeré jeho příslušenství zůstane ve správě investora. – 

informace pro investora 
- Před zahájením stavby je nutné projednat a uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene pro umístění osvětlení. Tyto smlouvy uzavírá za 
ŘSD ČR Mgr. Petra Hutařová, tel. 284 009 419, e-mail: Petra.Hutarova@rsd.cz  
– informace pro investora a zhotovitele 

A.13 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje 
souhlasné stanovisko: 

- Veškeré připomínky byly průběžně zapracovány v rámci výrobních výborů. 

A.14 Lesy České republiky, Správa toků 
souhlasné stanovisko při splnění podmínek: 

- Stavba bude řádně projednána, včetně souhlasu vlastníků dotčených pozemků. 
– splněno; PD byla projednána se všemi dotčenými orgány státní správy a 
správci inženýrských sítí; souhlasy vlastníků byly získány 

- Akce bude projednána s příslušným vodoprávním úřadem. – souhlasné 
závazné stanovisko  vodoprávního úřadu bylo vydáno dne 20. 8. 2019 (viz A.7 
H)) 

- Nově zbudované a opravené objekty budou udržovány v provozuschopném 
stavu a pravidelně čištěny od naplavenin ze silnice. – informace pro investora 

- Stavbou nedojde k negativnímu ovlivnění odtokových poměrů nad nezbytnou 
míru, zejména zvýšeným odtokem z území a následným vlivem na koryto 
vodního toku. – PD je v souladu s požadavkem; informace pro investora a ve 
fázi výstavby pro zhotovitele 

- Správci toku bude umožněna po předchozím projednání kontrola dodržování 
uvedených podmínek. – informace pro investora a zhotovitele 



III/1016 Strančice - Kunice, PD   A.  Průvodní  zpráva 
Dokumentace pro vydání společného povolení stavby (DÚSP) příloha č.1 

11 
 

- Při realizaci a provozu stavby musí být přijata taková opatření, která zabrání 
znečištění vodních toků v naší správě. Na stavbě musí být prostředky pro 
zneškodnění případné havárie. – informace pro investora a zhotovitele 

- Případná havárie, která by vedla k ohrožení kvality vody v toku, nám bude 
neprodleně oznámena. Kontakty: vedoucí Správy toků - OPV, Ing. Mojmíra 
Hillermanová., tel: 606 756 226, Správce toků — Miroslav Vašíček, 724 524 
649. – informace pro investora a zhotovitele 

- V blízkosti toků nebude skladován žádný výkopový, stavební ani jiní inertní 
materiál. – informace pro zhotovitele 

- Průtočný profil toku nebude zmenšen. – PD je v souladu s požadavkem – koryto 
toku není navrženo k žádným úpravám; informace pro investora a zhotovitele 

- Správa toků nenese žádnou odpovědnost za škody způsobené vodním tokem 
na majetku na výše uvedené akci během výstavby i při trvalém provozu. - 
informace pro investora a zhotovitele 

- Veškeré objekty vybudované v rámci prací zůstávají ve správě investora stavby, 
nebo jeho právního nástupce. – informace pro investora 

- Před dokončením akce bude správce toku vyzván k posouzení stavu toku, 
případné nedostatky budou odstraněny na náklady investora akce. - informace 
pro investora a zhotovitele 

- Po dokončení akce budou uvedeny pozemky do původního stavu. - informace 
pro investora a zhotovitele 

- Jakákoliv změna projektové dokumentace a další dotčení toku bude předem 
projednáno se správcem toku. 

A.15 Povodí Vltavy, závod Dolní Vltava 
stanovisko: 

- záměr je možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení 
chemického stavu a ekologického stavu dotčeného vodního útvaru povrchových 
vod a chemického a kvantitativního stavu útvaru podzemních vod, a že nebude 
znemožněno dosažení jejich dobrého stavu 

 
souhlas se záměrem při splnění podmínek: 

- Stavební činností nebude ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod 
zejména závadnými látkami podle ustanovení § 39 vodního zákona. Při stavbě 
je nutno zajistit, aby nedošlo ke znečištění vodního toku a břehů výkopovým ani 
dalším materiálem nebo ropnými či jinými látkami škodlivými vodám. Na stavbě 
budou prostředky pro likvidaci případné havárie. Veškerá mechanizace 
používaná na stavbě bude mít ekologické provozní náplně. – v PD je požadavek 
uveden; informace pro zhotovitele a investora 

- V blízkosti vodního toku (v inundačním, záplavovém území) nebude skladován 
odplavitelný stavební a výkopový materiál. – informace pro zhotovitele 

- Pro realizaci prací platí ČSN 752130 — Křížení a souběhy vodních toků s 
dráhami a pozemními komunikacemi a vedeními. Vzhledem k tomu, že místem 
stavby je území, které může být v době povodní zaplaveno, je třeba této 
skutečnosti stavbu přizpůsobit, tzn. citlivé části stavby zabezpečit proti vniknutí 
vody. – informace pro zhotovitele a investora 

- Při stavbě bude respektován § 49, odst. 3, písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), který se týká umožnění 
vstupu správce vodního toku na pozemky sousedící s korytem vodního toku, při 
výkonu jeho správy. – informace pro zhotovitele a investora 



III/1016 Strančice - Kunice, PD   A.  Průvodní  zpráva 
Dokumentace pro vydání společného povolení stavby (DÚSP) příloha č.1 

12 
 

- Stavební technika bude přejíždět koryta vodních toků pouze na místech k tomu 
určených — silničních mostech. Stavební technika nebude parkovat v blízkosti 
vodních toků a nebude tankována v místech inundace. – informace pro 
zhotovitele 

- Záměr bude projednán se státním podnikem Lesy ČR. – PD byla projednána a 
souhlasné stanovisko bylo vydáno dne 20. 5. 2019 (viz A.14) 

- Pro stavbu doporučujeme vypracovat jednoduchý povodňový plán. – informace 
pro investora a zhotovitele 

  



III/1016 Strančice - Kunice, PD   A.  Průvodní  zpráva 
Dokumentace pro vydání společného povolení stavby (DÚSP) příloha č.1 

13 
 

Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury: 

B.1 1. SčV 
stanovisko – správce nemá v zájmovém území žádná vedení či zařízení 

B.2 CEFIL 
stanovisko – správce nemá v zájmovém území žádná vedení či zařízení 

B.3 ČEPRO 
stanovisko – správce nemá v zájmovém území žádná vedení či zařízení 

B.4 Česká telekomunikační infrastruktura 
souhlasné stanovisko k DÚSP a k PD části SO 402 (veřejné osvětlení) – dojde ke 
střetu se sítí elektronických komunikací – souhlas při dodržení podmínek: 

- V místech nových vjezdů a parkovacích stání uložte kabelové vedení do 
chrániček. Založte rezervní chráničku PE 110 mm. Chráničky uložte tak, aby 
přesahovaly alespoň 0,5m za okraj zpevněné pojížděné plochy. – nad trasou 
kabelových vedení nejsou v PD navrženy žádné nové pojížděné plochy 

- V místech spojek a odbočení kabelové trasy nezřizujte souvislé pojízdné 
plochy. – nad trasou kabelových vedení nejsou v PD navrženy žádné nové 
pojížděné plochy 

- Nad kabelovou trasou neukládejte podélně obrubníky, ani jejich betonový 
základ. – splněno v PD 

- Parkovací stání nad kabelovou trasou proveďte tak, aby povrch nad kabelovou 
trasou byt rozebíratelný. – v PD není navrženo žádné parkovací stání; chodník, 
ve kterém bude v prostoru dálničního podjezdu uloženo kabelové vedení, bude 
z betonové dlažby 

- Zpevněné povrchy nad kabelovou trasou proveďte tak, aby povrch nad 
kabelovou trasou byt rozebíratelný. – nový chodník, ve kterém bude v prostoru 
dálničního podjezdu uloženo kabelové vedení, bude z betonové dlažby; 
původní asfaltové zpevněné plochy zůstanou zachovány s asfaltovým krytem 

- Podmínkou pro provedení stavby je přeložení kabelové trasy/zařízení SEK. 
Trasu přeložky zapracujte a zakreslete do projektové dokumentace stavby. – 
přeložka sdělovacího kabelu je součástí DÚSP jako SO 402 

- CETIN je oprávněn ke zpracování realizační projektové dokumentace 
překládky. – informace pro investora 

- Stavbu překládky SEK zahrňte do správního rozhodnutí, kterým je povolována 
stavba, která překládku SEK vyvolala. – žádost o společné povolení byla  
podána včetně přeložky sdělovacího kabelu SO 402 

- Kontaktujte POS (zaměstnanec CETIN pověřený ochranou sítě) pro 
vypracování cenového a technického návrhu přeložky. – informace pro 
investora 

- Řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí 
Vyjádření 

B.5 České radiokomunikace 
stanovisko – správce nemá v zájmovém území žádná vedení či zařízení 

B.6 GasNet zastoupená společností GridServices 
stanovisko – dojde ke střetu s plynárenským zařízením (PZ) – souhlas při dodržení 
podmínek: 



III/1016 Strančice - Kunice, PD   A.  Průvodní  zpráva 
Dokumentace pro vydání společného povolení stavby (DÚSP) příloha č.1 

14 
 

- Požadujeme provést kontrolu dodržení podmínek tohoto stanoviska 
pracovníkem GridServices, s.r.o. – informace pro investora a zhotovitele 

- Při výstavbě komunikace požadujeme dodržet ČSN 736005, tab. B1. – 
plynovod je veden pod stávající komunikací, která bude rekonstruována, 
v úseku SO 101 dojde k navýšení nivelety o průměrně 10 mm, v úseku SO 102 
zůstane niveleta zachována, hloubka uložení tak zůstane shodná nebo bude 
zvětšena; informace pro zhotovitele;  

- Požadujeme, aby práce v ochranném pásmu stávajících plynárenských zařízení 
byly prováděny nejméně 400 mm nad jejich povrchem. – informace pro 
zhotovitele 

- V případě, že nebude možné dodržet krytí PZ dle ČSN 73 6005, bude nutné 
provést přeložku těchto PZ tak, aby bylo dosaženo požadovaného krytí. – 
informace pro investora a zhotovitele 

- Dopravní značení musí být umístěno od stávajícího plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek (dále jen PZ) v minimální vzdálenosti 1 m. – zhotovitel 
po vytyčení trasy plynárenského zařízení v případě nedostatečné vzdálenosti 
PZ od navrženého svislého značení upraví jeho polohu po dohodě 
s projektantem; svislé značení P4 v ul. Nad Rybníkem bude z tohoto důvodu 
montováno na výložník ukotvený v blízkosti oplocení 

- Při vysazování stromů a okrasných dřevin požadujeme dodržet od stávajícího 
PZ vzdálenost minimálně 2 m na obě strany. - splněno 

- Po odtěžení stávající konstrukce komunikace bude podstatně sníženo krytí 
stávajícího PZ. Proto je vyloučeno použití těžké mechanizace (zejména válců s 
trny, zemních fréz atd.) přímo nad potrubím. Při provádění prací je třeba věnovat 
zvýšenou pozornost a opatrnost u míst s odbočkami, kde navrtávací odbočkový 
T-kus vyčnívá nad vlastní potrubí a mohlo by dojít k jeho odtržení. Dále je třeba 
ověřit polohu přípojek, které jsou nad vlastním potrubím PZ a navíc zpravidla 
uloženy kolmo na plynovod (tím i komunikaci). – informace pro zhotovitele 

- Nové uliční vpusti musí být umístěny od stávajícího PZ v minimální vzdálenosti 
0,5 m od jeho okraje. – v PD splněno; zhotovitel po vytyčení trasy 
plynárenského zařízení v případě nedostatečné vzdálenosti PZ od navržené 
uliční vpusti upraví polohu vpusti po dohodě s projektantem 

- Vzdálenost vnější hrany betonového základu stožáru od líce plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek musí být minimálně 500 mm. Hloubku základu 
stožáru nutno určit tak, aby stabilita stožáru zůstala zachována i při odkrytí 
sousedního plynárenského zařízení. – v PD splněno; zhotovitel po vytyčení 
trasy plynárenského zařízení v případě nedostatečné vzdálenosti PZ od 
navrženého stožáru upraví jeho polohu po dohodě s projektantem 

- Pro uložení kabelů VO bude dodržena prostorová norma (ČSN 73 6005) – v PD 
splněno; zhotovitel po vytyčení trasy plynárenského zařízení v případě 
nedostatečné vzdálenosti PZ od navrženého kabelu VO upraví trasu kabelu VO 
po dohodě s projektantem 

- Veškeré stavební práce musí být vykonávány tak, aby v žádném případě 
nenarušily bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních 
přípojek. – informace pro zhotovitele a investora 

- Zhotovitel dodrží obecné podmínky uvedené ve stanovisku ze dne 26. 4. 2019 

B.7 I.T.V. CZ 
souhlasné stanovisko při splnění podmínek: 

- v místě křížení budou výkopy prováděny ručně a kabely budou uloženy 
v chráničce – požadavek je v souladu s PD; informace pro zhotovitele 



III/1016 Strančice - Kunice, PD   A.  Průvodní  zpráva 
Dokumentace pro vydání společného povolení stavby (DÚSP) příloha č.1 

15 
 

B.8 Osvětlení Týnec 
souhlasné stanovisko k DÚSP při splnění všeobecných podmínek, které jsou 
uvedeny ve stanovisku ze dne 4. 10. 2018  
 
souhlasné stanovisko k PD části SO 401 (veřejné osvětlení) při splnění podmínek: 

- Při výstavbě VO a SO použijte typové výrobky uvedené v příloze č.1. – 
konstrukční prvky a další podmínky. – parametry výrobků dle PDPS jsou 
v souladu s tímto požadavkem 

- Požádejte prosím o vytýčení na tel. č. 724 242 487 - p. Kostka. – informace pro 
zhotovitele a investora – o vytýčení bude požádáno před zahájením 
realizačních prací 

- Stavebník nebo jím pověřená osoba je povinen řídit se konkrétními podmínkami 
uvedenými v tomto vyjádření a Všeobecnými podmínkami pro výstavbu a 
ochranu zařízení ve správě Osvětlení Týnec, k.s., které jsou nedílnou součástí 
tohoto vyjádření. (stanovisko ze dne 6. 11. 2018) 

B.9 T-Mobile Czech Republic 
stanovisko – správce nemá v zájmovém území žádná vedení či zařízení 

B.10 ÚVT Internet 
stanovisko – správce nemá v zájmovém území žádná vedení či zařízení 

B.11 Vodafone Czech Republic 
souhlasné stanovisko při splnění podmínky: 

- Během realizace uvedené akce Vaší společnosti nesmí dojít k jejímu porušení 
a k omezení funkčnosti naší základnové stanice či jinému zásahu do zařízení 
základnové stanice. – požadavek v souladu s PD; informace pro zhotovitele 

B.12 VODOS 
souhlasné stanovisko při splnění podmínky: 

- Před zahájením zemních prací bude na místě provedeno vytýčení sítí 
provozovaných VODOS, s.r.o. Vytýčení vodohospodářských sítí pro veřejnou 
potřebu provede VODOS, s.r.o. Pro vytyčení vodovodních řadů kontaktujte - pro 
vytyčení kanalizačních stok kontaktujte - V Kolíně (p. Konývka, tel. 603 557 122) 
(vytyčení je potřeba objednat nejméně deset dní předem). – informace pro 
zhotovitele 

- Požadujeme zachování funkčnosti a přístupnosti všech hydrantů, šoupat, 
zemních souprav v průběhu výstavby a jejich výškovou úpravu pokud dojde v 
průběhu stavby ke změnám nivelety povrchů. Následně požadujeme přizvání 
ke kontrole této podmínky i po dokončení akce. – informace pro zhotovitele 

- Ochranné pásmo u vodohospodářských sítí do průměru 500 mm je 1,5 m. Tam, 
kde není možné dodržet ochranné pásmo, požadujeme dodržet minimální 
odstup 0,6 m od vnějšího líce potrubí a řešit zvýšenou ochranu navrženého 
vedení uložením do chráničky. V místech křížení navrženého vedení a 
vodovodních nebo kanalizačních přípojek požadujeme opatřit vedení 
výstražnou fólií a uložit ho do ochranných betonových korýtek popřípadě 
chráničky. V případech, kde dojde k zásahu do ochranných pásem, je potřeba 
před uložením plánovaných sítí předložit podrobné řešení k odsouhlasení 
oprávněnému pracovníkovi VODOS, s.r.o. a před dokončením akce musí být 
vydán písemný souhlas se záhozem. Písemný zápis provede VODOS, s.r.o. -V 
Kolíně (p. Konývka, tel. 603 557 122) – informace pro zhotovitele; dle zákresů 



III/1016 Strančice - Kunice, PD   A.  Průvodní  zpráva 
Dokumentace pro vydání společného povolení stavby (DÚSP) příloha č.1 

16 
 

poskytnutých správcem nedojde při  výstavbě k zásahu do ochranného pásma 
sítí ve správě VODOS, s.r.o. 

- V případě umístění sloupů či pilířků do ochranného pásma vodohospodářských 
sítí je nutné navrhované řešení předložit k odsouhlasení. – informace pro 
zhotovitele; dle zákresů poskytnutých správcem nedojde při  výstavbě k zásahu 
do ochranného pásma sítí ve správě VODOS, s.r.o. 

- Křížení je nutno řešit kolmá. – informace pro zhotovitele 
- Křížení vodohospodářských sítí a přípojek se zásahem do jejich konstrukce 

nebo profilu je nepřípustné. Pokud dojde při realizaci k poškození 
vodohospodářských sítí či přípojek, bude konečná oprava provedena pouze s 
vědomím vedoucího provozního střediska nebo pracovníka jím pověřeného a 
podle jeho pokynů. – informace pro zhotovitele 

- K předání stavby doloží dodavatel investorovi potvrzení VODOS, s.r.o. o 
splnění podmínek tohoto vyjádření. – informace pro zhotovitele 

B.13 ČEZ Distribuce 
souhlasné stanovisko při splnění podmínek: 

- bude respektováno naše stávající energetické zařízeni, včetně dodržení 
ochranných pásem dle zákona č. 458/2000 Sb. Všechna zařízení v majetku 
ČEZ Distribuce, a.s. musí být respektována, včetně dodržení předepsaných 
vzdáleností uvedených v technických normách. U všech druhů energetického 
zařízení, kromě nadzemního vedení NN (nemá ochranné pásmo), je nutné 
respektovat i ochranné pásmo dle zákona č.458/2000 Sb. – požadavek 
v souladu s PD; informace pro zhotovitele 

- Před započetím zemních prací musí být trasy veškerých podzemních vedeni v 
našem majetku vytýčeny. Vytyčení provede na objednávku ČEZ Distribuce, a.s. 
prostřednictvím kontaktních míst a zákaznické linky tel. 800 850 860. V případě 
požadavku na přesné určení polohy podzemních vedení je nezbytné též provést 
jejich vytýčeni. - informace pro zhotovitele 

- Zemní práce v ochranném pásmu podzemních vedení musí být prováděny 
ručně, bez použití mechanizace a s maximální pozornosti, aby nedošlo k jejich 
poškození. - informace pro zhotovitele 

- U nadzemních vedení nízkého napětí (nemá ochranné pásmo) nesmí být 
snížena stabilita podpěrných bodů, poškozeno uzemnění a dodržena norma 
PNE 33 3302. - informace pro zhotovitele 

- V případě poškození energetického zařízení neprodlené kontaktujte 
poruchovou linku na tel. 800 850 860. - informace pro zhotovitele 

- U staveb, při kterých dojde ke styku s ochranným pásmem některého z výše 
uvedených energetických zařízení, je nutné požádat o souhlas s činností a 
umístěním stavby v ochranném pásmu a současně předložit projektovou 
dokumentaci. Projektová dokumentace musí být zpracována v souladu s 
platnými Českými technickými normami a předpisy. Při souběhu a křižování s 
elektrickými vedeními musí dokumentace obsahovat vzorové řezy. K žádosti o 
souhlas s prováděním činnosti a s umístěním stavby v ochranném pásmu 
energetického zařízení v souladu s ustanovením § 46 odst. 8 a odst. 11 zákona 
č. 458/2000 Sb. je nutné současné předložit výpis parcelních čísel pozemků, na 
kterých dojde k činnosti nebo umístění stavby v ochranném pásmu 
energetického zařízení. Výpis je nutné seřadit podle katastrálních území a u 
čísel pozemků uvést, o jaký druh energetického zařízení se jedná. Žádost o 
udělení souhlasu musí být zaslána na adresu ČEZ Distribuce, a.s. Guldenerova 
2577/19, 326 00 Plzeň (zákaznická linka 800 850 860, email: 



III/1016 Strančice - Kunice, PD   A.  Průvodní  zpráva 
Dokumentace pro vydání společného povolení stavby (DÚSP) příloha č.1 

17 
 

info@cezdistribuce.cz a web www.cezdistribuce.cz). – souhlas s činností 
zasahující do ochranného pásma byl společností ČEZ Distribuce vydán dne 
10. 6. 2019 (viz následující odstavec) 

 
souhlas s činností zasahující do ochranného pásma při splnění podmínek: 

- Podmínkou pro zahájení činnosti v ochranném pásmu je platné „Sdělení o 
existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo 
zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s.", v 
daném zájmovém území tohoto souhlasu a dodržení podmínek uvedených v 
tomto vyjádření. – sdělení o existenci energetického zařízení bylo vydáno dne 
4. 10. 2018 s platností 6 měsíců, následně bylo vydáno vyjádření ČEZ 
Distribuce a. s. ke společnému územnímu a stavebnímu řízení ze dne 
30. 4. 2019; před zahájením činnosti si o platné sdělení o existenci 
energetického zařízení musí zažádat investor nebo zhotovitel stavby 

- Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetickými, 
komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické 
infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny zejména dle ČSN 73 6005, 
ČSN EN 50 341-1,2, ČSN EN 50341-3-19, ČSN EN 50423-1, CSN 2000-5-52 
a PNE 33 3302, PNE 34 1050. – požadavek je v souladu s PD; informace pro 
zhotovitele 

- Umístění stavby a provádění činností v ochranném pásmu zařízení bude 
prováděno podle projektové dokumentace vypracované firmou Novák &Partner 
s.r.o. číslo zakázky 14-NO-0-013 , datum 10/2018. – informace pro investora a 
zhotovitele 

- Výkopové práce v ochranném pásmu kabelových vedení označených výše smí 
být prováděny, až po vytýčení jejich trasy zaměstnanci oddělení Sítě Benešov, 
provozovatele distribuční soustavy v souladu s bezpečnostními předpisy. 
Vytýčení trasy kabelů je pouze informativní a pracovníci žadatele musí být s 
tímto seznámeni. Veškeré práce v ochranném pásmu kabelového vedení musí 
být prováděny pouze ručně bez poškození kabelů. – informace pro investora a 
zhotovitele 

- Základy všech doplňkových stavebních objektů (dopravní značení, stožáry VO 
atd.) musí být umístěny tak, že nejbližší hrana bude ve vzdálenosti minimálně 
0,5 m od stávajících kabelů. – požadavek v souladu s PD; zhotovitel po vytyčení 
trasy zařízení správce v případě nedostatečné vzdálenosti od navrženého 
objektu po dohodě s projektantem upraví jeho polohu  

- Při pokládce kabelu VO v místě souběhu a křížení dodržet minimální vzdálenost 
0,05 m od nejbližšího kabelu NN0,4kV a 0,2m od kabelů VN22kV. – požadavek 
v souladu s PD; informace pro zhotovitele 

- V prostoru rekonstrukce komunikace musí být zachovány hloubky a krytí 
stávajících kabelů NN a dodrženy podmínky pro jejich uložení podle uvedených 
ČSN a PNE. – požadavek v souladu s PD; informace pro zhotovitele 

- Upozorňujeme tímto, že i stávající nadzemní vedení NN 0,4kV, které nemá 
ochranné pásmo ze zákona č. 458/2000 Sb., musí být v takovém případě plně 
respektováno. Nesmí dojít ke snížení stability podpěrných bodů nebo poškození 
uzemnění. Při činnostech prováděných v jeho blízkosti (práce v blízkosti) je 
nutné dodržet vzdálenosti dané ČSN EN 50110-1 ed. 2. a podle čl. 6.1.6 a tab. 
6.3 PNE 33 3302. – informace pro zhotovitele 



III/1016 Strančice - Kunice, PD   A.  Průvodní  zpráva 
Dokumentace pro vydání společného povolení stavby (DÚSP) příloha č.1 

18 
 

- Ochranné pásmo vedení VN bude po celou dobu stavby označeno výstražnou 
cedulí „POZOR — ochranné pásmo vedení VN“ z obou stran možného vjezdu 
do tohoto pásma. – informace pro zhotovitele 

- Jakákoliv poškozeni nebo mimořádné události, způsobené na zařízení 
stavebníkem, musí být neprodlené oznámeny na poruchovou linku 800 850 860 
a budou opraveny na náklady viníka. Zahrnutí poškozených míst může být 
provedeno pouze po souhlasu vydaném naší společností. – informace pro 
investora a zhotovitele 

- Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a 
pracovníků námi pověřených firem k našemu zařízení. – požadavek v souladu 
s PD; informace pro investora a zhotovitele 

- Při realizaci stavby nesmí dojít v žádném případě k nebezpečnému přiblížení 
osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod napětím tj. 
musí být dodržena minimální vzdálenost 2 m od vodičů VN a 3m od vodičů VVN 
(dle PNE 330000-6), pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu 
(např. CSN ISO 12480-1). V případě, že nebude možné tuto vzdálenost 
dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného vedení. – informace 
pro investora a zhotovitele 

- Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které 
hrozí při nedodržení bezpečnostních předpisů. – informace pro zhotovitele 

- S ohledem k provádění prací v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost 
nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na 
straně zhotovitele výše uvedené stavby. ČEZ Distribuce, a. s., nepřevezme 
žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou stavebníkovi 
následkem poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných 
okolností nebo nedodržením výše uvedených podmínek. – informace pro 
investora a zhotovitele 

- Při případné úpravě povrchu v ochranném pásmu zařízení nesmí dojít ke 
změně výškové nivelity země oproti současnému stavu. – informace pro 
zhotovitele 

- Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které 
jsou přílohou tohoto souhlasu. – informace pro investora a zhotovitele 

- Jakékoliv události mající vliv na provoz předmětných vedení musí být 
neprodleně oznámeny na linku 800 850 860 nebo včas oznámeny naší 
společnosti. – informace pro investora a zhotovitele 

- Výjimka z ochranného pásma se nevztahuje na zařízení ČEZ ICT Services, a. s. 
a Telco Pro Services, a. s. – dle stanovisek Telco Pro Services a ČEZ ICT 
Services nemají správci v zájmovém území žádná vedení či zařízení 

- Souhlas s prováděním činností související se zřízením (výstavbou) výše 
uvedené stavby končí dnem vydání kolaudačního rozhodnutí. – informace pro 
investora a zhotovitele 

B.14 Ministerstvo obrany ČR, Oddělení ochrany územních zájmů Praha 
souhlasné stanovisko 

B.15 NET4GAS 
stanovisko – správce nemá v zájmovém území žádná vedení či zařízení 

B.16 Služby Kunice 
souhlasné stanovisko při splnění podmínek: 



III/1016 Strančice - Kunice, PD   A.  Průvodní  zpráva 
Dokumentace pro vydání společného povolení stavby (DÚSP) příloha č.1 

19 
 

- Při realizaci dojde k souběhu a ke křížení s našimi podzemními sítěmi, vůči 
kterým požadujeme dodržet vzdálenosti vyplývající z ČSN 73 6005. – v PD je 
splněno; informace pro zhotovitele 

- Dále dbát na přesném výškovém osazení kanalizačních poklopů v niveletě 
nového asfaltového povrchu. – informace pro zhotovitele 

- Nejpozději před zahájením vlastních prací bude trasa našeho stávajícího 
zařízení vytýčena na místě. Umístění kanalizační sítě Vám doloží provozovatel 
potvrzenou situací skutečného provedení. – informace pro investora a 
zhotovitele 

- Před záhozem vyzvat zástupce provozovatele k provedení kontroly před 
zakrytím vedení, zda není viditelně poškozeno a zda byly dodrženy příslušné 
normy a stanovené podmínky. – informace pro investora a zhotovitele 

B.17 Státní pozemkový úřad 
stanovisko – správce nemá v zájmovém území žádná vedení či zařízení, dle 
dostupných podkladů se v zájmovém území nacházejí stavby podrobného 
odvodňovacího zařízení (POZ), které jsou příslušenstvím pozemků – při jejich 
narušení je třeba provést opravu tak, aby funkce systému zůstala zachována a 
nedocházelo k zamokřování okolních pozemků – informace pro zhotovitele 

B.18 Telco Pro Services 
stanovisko – správce nemá v zájmovém území žádná vedení či zařízení 

B.19 ČEZ ICT Services 
stanovisko – správce nemá v zájmovém území žádná vedení či zařízení 

B.20 Želivská provozní 
stanovisko – správce nemá v zájmovém území žádná vedení či zařízení 
  



III/1016 Strančice - Kunice, PD   A.  Průvodní  zpráva 
Dokumentace pro vydání společného povolení stavby (DÚSP) příloha č.1 

20 
 

Požadavky vlastníků dotčených pozemků: 

C.1 Obchodní centrum Strančice 
souhlasné stanovisko při splnění podmínek: 

- požadujeme dostatečně předem ohlásit termíny provádění a jednotlivých 
uzavírek (a to minimálně 3 měsíce dopředu), včetně doložení harmonogramu, 
zvláště s ohledem na omezení našeho výjezdu – informace pro investora a 
zhotovitele 

- požadujeme maximálně eliminovat omezení našeho výjezdu, a toto i zapracovat 
do PD – PD byla doplněna o následující popis: „Při realizaci etapy, při které 
budou stavební práce omezovat provoz na sjezdu OC Strančice, bude 
postupováno tak, aby byl umožněn výjezd z parkoviště směrem na Strančice 
po maximální možnou dobu – při krátkodobé uzavírce bude provedeno 
frézování, odfrézovaný povrch bude možné v mezidobí pojíždět. Při provádění 
recyklace za studena na místě a při pokládce asfaltových vrstev krytu vozovky 
bude rovněž výjezd uzavřen.“ 

- vedení veřejného osvětlení (VO) pod naší komunikací výjezdu lze provést jen 
protlakem - tedy bez zásahu do povrchů vozovky – požadavek v souladu s PD; 
informace pro investora a zhotovitele 

- pozemek nebo stavby při jejich dotčení, budou uvedeny do původního 
bezvadného stavu, a to včetně sadových úprav - informace pro investora a 
zhotovitele 

- požadujeme v předstihu, tj. před podáním jakékoliv žádosti o povolení, předložit 
a oboustranně odsouhlasit smlouvu na služebnost k umístění rozvaděčů VO na 
našem pozemku 125/46, v případě neodsouhlasení podmínek smlouvy budou 
tyto rozvaděče přemístěny mimo náš pozemek. – umístění rozváděčů VO bylo 
upřesněno – rozváděče nezasahují do pozemku 125/46 


